

令和7年度当初準備行為経緯結果【競争見積合せ】

No	受付番号	契約件名	担当課
1	218	次亜塩素酸ソーダ購入（単価契約）	学務課
2	360	LEDプリンタ用インクカートリッジほか購入（単価契約）	学務課、教育支援課、学校給食課
3	347	卓上プリンター用インクカートリッジ購入（単価契約）	指導課、教育支援課
4	10	インクカートリッジほか購入（単価契約）	情報推進課
5	274	レシートプリンタ用感熱ロール紙購入（単価契約）	図書館
6	350	市議会便り印刷（単価契約）	議会事務局
7	11	再生複写用紙購入（単価契約）	文書法政課
8	309	衛生検査用消耗品（フードスタンプほか）購入（単価契約）	学校給食課、学務課
9	44	感熱ロールペーパー購入（単価契約）	事業課
10	68	出走表用カラーペーパー購入（単価契約）	事業課
11	241	立川競輪場用トイレトペーパー購入（単価契約）	事業課
12	346	立川市役所本庁舎用トイレトペーパー購入（単価契約）	総務課
13	259	学校給食用ペーパータオル購入（単価契約）	学校給食課
14	264	学校給食用消毒用アルコール製剤購入（単価契約）	学校給食課
15	266	学校給食用滅菌ティッシュペーパー購入（単価契約）	学校給食課
16	285	学校給食用耐熱調理用紙カップ購入（単価契約）	学校給食課
17	172	こども商品券購入（単価契約）	健康推進課
18	29	「きらり・たちかわ」第72号・第73号・第74号・第75号印刷	生涯学習推進センター
19	54	介護保険料口座振替依頼書印刷	介護保険課
20	47	ゴーヤの種ほか1件購入	環境対策課
21	352	庁用車リース（令和7年度導入教育総務課分）（長期継続契約）	教育総務課
22	348	業務用燃料（4月－9月）（単価契約）	共通

1頁

- ・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
- ・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	LEDプリンタ用インクカートリッジほか購入（単価契約）			
契約金額	単価総価 2,741,310円（税抜）			
予定価格	単価総価 3,076,330円／（税抜）	最低制限価格		
決定業者	富士電機 I Tソリューション（株） 東京都千代田区外神田六丁目 1 5 番 1 2 号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時00分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市柴崎町 2 丁目20番 3 号 立川市立第一小学校ほか31箇所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	89.11%	
業種 AND・OR条件いずれか	0001 文房具事務用品・図書	品目		
	0002 事務機器・情報処理用機器			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（株）正盛堂	2,913,536			参加
（株）松野商事	2,980,220			参加
富士電機 I Tソリューション（株）	2,741,310			決定
富士フイルムビジネスイノベーション（株）				辞退
（株）フォー	2,839,019			参加

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第 3 位を四捨五入したものである。

契 約 決 定 明 細 書

1頁

件 名	LEDプリンタ用インクカートリッジほか購入（単価契約）
-----	-----------------------------

課税

品 名	規 格	数 量	単 位	単価額	支払予定額
				(単位：円)	(単位：円)
B432dnwtナーカートリッジ ブラック TNR-M4G1		26	本	12,580	327,080
B432dnwtナーカートリッジ ブラック TNR-M4G2		17	本	20,660	351,220
B432dnwイメージドラム ID-M4E		18	本	14,220	255,960
C824dnトナーカートリッジ ブラック TC-C3BK1		30	本	10,480	314,400
C824dnトナーカートリッジ イエロー TC-C3BY1		30	本	11,230	336,900
C824dnトナーカートリッジ マゼンタ TC-C3BM1		30	本	11,230	336,900
C824dntナーカートリッジ シアン TC-C3BC1		30	本	11,230	336,900
C824dnイメージドラム ブラック DR-C3BK		15	本	10,710	160,650
C824dnイメージドラム イエロー DR-C3BY		10	本	10,710	107,100
C824dnイメージドラム マゼンタ DR-C3BM		10	本	10,710	107,100
C824dnイメージドラム シアン DR-C3BC		10	本	10,710	107,100
小 計（単位：円）					2,741,310

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	卓上プリンター用インクカートリッジ購入（単価契約）			
契約金額	単価総価 526,940円（税抜）			
予定価格	単価総価 853,600円／（税抜）	最低制限価格		
決定業者	（株）正盛堂 東京都立川市柴崎町二丁目17番6号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時00分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市上砂町1丁目5番地の33 立川市立大山小学校ほか18箇所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	61.73%	
業種 AND・OR条件□いずれか	0001 文房具事務用品・図書	品目		
	0002 事務機器・情報処理用機器			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（株）正盛堂	526,940			決定
（株）松野商事	551,200			参加
富士電機ITソリューション（株）	1,127,950			無効(予定価格超過)
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン(株)				辞退
（株）フォー	569,520			参加

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

契 約 決 定 明 細 書

件 名	卓上プリンター用インクカートリッジ購入（単価契約）
-----	---------------------------

課税

品 名	規 格	数量	単位	単価額	支払予定額
				(単位：円)	(単位：円)
インクカートリッジ	(ブラック)	76	本	3,485	264,860
インクカートリッジ	(シアン)	20	本	4,368	87,360
インクカートリッジ	(マゼンタ)	20	本	4,368	87,360
インクカートリッジ	(イエロー)	20	本	4,368	87,360
小 計（単位：円）					526,940

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	インクカートリッジほか購入（単価契約）			
契約金額	単価総価 2,750,800円（税抜）			
予定価格	単価総価 3,290,300円／（税抜）	最低制限価格		
決定業者	富士フイルムビジネスイノベーションジャパン(株) 東京都立川市曙町二丁目37番7号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時05分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の9 立川市役所本庁舎ほか立川市各施設			
契約区分	単価契約（共通）	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	83.60%	
業種 AND・OR条件いずれか	0001 文房具事務用品・図書	品目		
	0002 事務機器・情報処理用機器			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
(株) 正盛堂				辞退
(株) 松野商事	3,290,300			参加
富士電機 I Tソリューション（株）	3,158,600			参加
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン(株)	2,750,800			決定
(株) フォー	3,213,000			参加

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

契 約 決 定 明 細 書

件 名	インクカートリッジほか購入（単価契約）
-----	---------------------

課税

品 名	規 格	数量	単位	単価額	支払予定額
				(単位:円)	(単位:円)
インクカートリッジ	Fujifilm ApeosPrint C320 dw用 CT 203532 大容量トナーカリッジ ブ	140	個	9,815	1,374,100
インクカートリッジ	Fujifilm ApeosPrint C320 dw用 CT 203537 トナーカートリッジ シア	60	個	5,980	358,800
インクカートリッジ	Fujifilm ApeosPrint C320 dw用 CT 203538 トナーカートリッジ マゼ	60	個	5,980	358,800
インクカートリッジ	Fujifilm ApeosPrint C320 dw用 CT 203539 トナーカートリッジ イエ	60	個	5,980	358,800
ドラムカートリッジ	Fujifilm ApeosPrint C320 dw用 CT 351307 ドラムカートリッジ (YMCK	10	個	22,555	225,550
トナー回収ボトル	Fujifilm ApeosPrint C320 dw用 CW AA1003 トナー回収ボトル	50	個	1,495	74,750
小 計 (単位:円)					2,750,800

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	レシートプリンタ用感熱ロール紙購入（単価契約）			
契約金額	単価 175円／巻（税抜）			
予定価格	単価 210円／巻（税抜）	最低制限価格		
決定業者	（株）折安 東京都立川市高松町三丁目20番16号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時05分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市曙町2丁目36-2 立川市中央図書館			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	83.33%	
業種	0001 文房具事務用品・図書	品目		
AND・OR条件全て				
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（有）大信商店	204			参加
（株）正盛堂	198			参加
（株）松野商事	209			参加
（有）ないとう				辞退
（株）折安	175			決定

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	市議会便り印刷（単価契約）			
契約金額	単価 6.25円／部（税抜）			
予定価格	単価 7円／部（税抜）	最低制限価格		
決定業者	不二オフセット（株） 東京都西多摩郡瑞穂町箱根ヶ崎東松原5番地7			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時05分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	発注者の指定する場所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	89.29%	
業種 AND・OR条件全て	0101 印刷	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（株）読売プリントメディア				辞退
サンケイ総合印刷（株） 東京本部				辞退
明誠企画（株）	6.8			参加
（株）パットンファイヴ				辞退
不二オフセット（株）	6.25			決定
（株）西光美術				辞退

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	再生複写用紙購入（単価契約）			
契約金額	単価総価 25, 526, 600円（税抜）			
予定価格	単価総価 32, 220, 200円／（税抜）	最低制限価格		
決定業者	（株）立川紙業 東京都立川市錦町四丁目5番26号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時10分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市役所ほか立川市各施設			
契約区分	単価契約（共通）	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	79. 23%	
業種 AND・OR条件全て	0001 文房具事務用品・図書	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（株）立川紙業	25, 526, 600			決定
（株）正盛堂	26, 291, 000			参加
（株）松野商事	27, 983, 400			参加
富士フイルムビジネスイノベーション（株）				辞退

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

契 約 決 定 明 細 書

件 名	再生複写用紙購入（単価契約）
-----	----------------

課税

品 名	規 格	数量	単位	単価額	支払予定額
				(単位:円)	(単位:円)
再生複写用紙	A 3 1, 5 0 0 枚／箱	1, 780	箱	2, 380	4, 236, 400
再生複写用紙	A 4 2, 5 0 0 枚／箱	7, 900	箱	1, 980	15, 642, 000
再生複写用紙	B 4 2, 5 0 0 枚／箱	1, 380	箱	2, 970	4, 098, 600
再生複写用紙	B 5 2, 5 0 0 枚／箱	1, 040	箱	1, 490	1, 549, 600
小 計（単位：円）					25, 526, 600

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	衛生検査用消耗品（フードスタンプほか）購入（単価契約）			
契約金額	単価総価 268,800円（税抜）			
予定価格	単価総価 288,000円／（税抜）	最低制限価格		
決定業者	（株）六都サイエンス 東京都小平市小川町1丁目1087番2号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時10分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の9 立川市役所ほか1箇所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	93.33%	
業種 AND・OR条件いずれか	0005 荒物雑貨	品目		
	0014 理化学機械器具			
	0020 医薬品・衛生材料・介護用品			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
済生堂岡田薬品	287,400			参加
太陽薬品産業（株）				辞退
リレーションズ（株）	282,000			参加
（株）六都サイエンス	268,800			決定

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

契 約 決 定 明 細 書

件 名	衛生検査用消耗品（フードスタンプほか）購入（単価契約）
-----	-----------------------------

課税

品 名	規 格	数量	単位	単価額	支払予定額
				(単位：円)	(単位：円)
フードスタンプ	日水 生菌用(標準寒天培地) 30枚入り	20	箱	4,480	89,600
フードスタンプ	日水 大腸菌用(デゾキシコレート寒天培地) 30枚入り	20	箱	4,480	89,600
フードスタンプ	日水 黄色ブドウ球菌用(TGSE寒天培地) 30枚入り	20	箱	4,480	89,600
小 計 (単位：円)					268,800

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	感熱ロールペーパー購入（単価契約）			
契約金額	単価 415円／巻（税抜）			
予定価格	単価 430円／巻（税抜）	最低制限価格		
決定業者	（株）正盛堂 東京都立川市柴崎町二丁目17番6号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時15分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市曙町3丁目32番5号 立川競輪場			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	96.51%	
業種	0001 文房具事務用品・図書	品目		
AND・OR条件全て				
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（有）大信商店				辞退
（株）正盛堂	415			決定
（株）松野商事	420			参加
（有）ないとう	424			参加
（株）折安				辞退

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	出走表用カラーペーパー購入(単価契約)			
契約金額	単価 3.2円／枚（税抜）			
予定価格	単価 4.3円／枚（税抜）	最低制限価格		
決定業者	(株) 立川紙業 東京都立川市錦町四丁目5番26号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時15分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市曙町 3 丁目32番5号 立川競輪場			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	74.42%	
業種 AND・OR条件全て	0001 文房具事務用品・図書	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
(株) 立川紙業	3.2			決定
(株) 正盛堂	3.5			参加
(株) 松野商事	4			参加

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	立川競輪場用トイレットペーパー購入(単価契約)			
契約金額	単価 3,680円／箱（税抜）			
予定価格	単価 4,480円／箱（税抜）	最低制限価格		
決定業者	(株) 折安 東京都立川市高松町三丁目20番16号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時15分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市曙町3丁目32番5号 立川競輪場			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	82.14%	
業種 AND・OR条件全て	0005 荒物雑貨	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
(有) 大信商店	4,250			参加
(株) 正盛堂	4,280			参加
(株) 松野商事	4,150			参加
(株) 折安	3,680			決定

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	立川市役所本庁舎用トイレトーパー購入(単価契約)			
契約金額	単価 3,680円／箱（税抜）			
予定価格	単価 4,480円／箱（税抜）	最低制限価格		
決定業者	(株) 折安 東京都立川市高松町三丁目20番16号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時20分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の9 立川市役所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	82.14%	
業種 AND・OR条件全て	0005 荒物雑貨	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
(有) 大信商店	4,080			参加
(株) 正盛堂	4,280			参加
(株) 松野商事	4,150			参加
(株) 折安	3,680			決定

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

1頁

- ・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
- ・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	学校給食用消毒用アルコール製剤購入（単価契約）			
契約金額	単価 5,480円／ケース（税抜）			
予定価格	単価 5,700円／ケース（税抜）	最低制限価格		
決定業者	(株) 折安 東京都立川市高松町三丁目20番16号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時20分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の14 立川市学校給食西共同調理場ほか29箇所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	96.14%	
業種 AND・OR条件いずれか	0005 荒物雑貨	品目		
	0009 家電・カメラ・ちゅう房機器等			
	0020 医薬品・衛生材料・介護用品			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
三幸商事(株) 立川営業所	5,680			参加
済生堂岡田薬品	5,600			参加
太陽薬品産業(株)	5,700			参加
(有) 大和田商会	5,600			参加
(株) 折安	5,480			決定

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	学校給食用滅菌ティッシュペーパー購入（単価契約）			
契約金額	単価 14,500円／箱（税抜）			
予定価格	単価 15,000円／箱（税抜）	最低制限価格		
決定業者	太陽薬品産業（株） 東京都八王子市台町一丁目4番7号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時25分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の14 立川市学校給食西共同調理場			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	96.67%	
業種 AND・OR条件いずれか	0005 荒物雑貨	品目		
	0009 家電・カメラ・ちゅう房機器等			
	0020 医薬品・衛生材料・介護用品			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
太陽薬品産業（株）	14,500			決定
（株）正盛堂				辞退
（有）大和田商会	14,960			参加
（株）折安	15,000			参加

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	学校給食用耐熱調理用紙カップ購入（単価契約）			
契約金額	単価総価 1,392,063円（税抜）			
予定価格	単価総価 1,606,665円／（税抜）	最低制限価格		
決定業者	（株）折安 東京都立川市高松町三丁目20番16号			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時25分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の14 立川市学校給食西共同調理場ほか1箇所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	86.64%	
業種 AND・OR条件いずれか	0005 荒物雑貨	品目		
	0119 病院給食・学校給食			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（株）正盛堂				辞退
（株）ノマ企画				辞退
（株）リスタ 西東京営業所				辞退
合同会社JV 江戸川営業所				不参加
（株）折安	1,392,063			決定

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

契 約 決 定 明 細 書

件 名	学校給食用耐熱調理用紙カップ購入（単価契約）
-----	------------------------

課税

品 名	規 格	数量	単位	単価額	支払予定額
				(単位:円)	(単位:円)
耐熱調理用紙カップ 丸14A	120ml φ70mm イケヤインター マース（株）社製	21,100	個	6.47	136,517
耐熱調理用紙カップ マフィン カップ大	150ml φ60mm イケヤインター マース（株）社製	38,910	個	7.99	310,890
耐熱調理用紙カップ 小判3	100ml 77mm×42mm イケヤインタ ーコマース（株）社製	9,680	個	6.4	61,952
耐熱調理用紙カップ 小判6	220ml 122mm×65mm イケヤインタ ーコマース（株）社製	128,300	個	6.88	882,704
小 計（単位：円）					1,392,063

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	こども商品券購入（単価契約）			
契約金額	単価総価 13,800,600円（税込）			
予定価格	単価総価 13,940,000円／（税込）	最低制限価格		
決定業者	（株）トイカード 東京都台東区駒形二丁目4番11号ヨシクニ駒形ビル8階			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 5日 午前 9時25分			
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和8年 3月 31日 まで			
履行場所	発注者の指定する場所			
契約区分	単価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率	99.00%	
業種 AND・OR条件いずれか	0001 文房具事務用品・図書	品目		
	0028 百貨店・総合商社			
	0090 その他の物品			
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（株）トイカード	13,800,600			決定
サンコープリント(株)				辞退
(株)ティーガイア				不参加

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。
・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

契 約 決 定 明 細 書

件 名	こども商品券購入（単価契約）
-----	----------------

品 名	規 格	数 量	単 位	単価額	支払予定額
				(単位:円)	(単位:円)
こども商品券	10,000円分	1,250	セット	9,900	12,375,000
こども商品券	24,000円分	60	セット	23,760	1,425,600
小 計（単位：円）					13,800,600

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	「きらり・たちかわ」第72号・第73号・第74号・第75号印刷			
契約金額	1,188,000円（うち取引に係る消費税及び地方消費税 108,000円）			
予定価格	1,188,000円 (入札書比較価格 1,080,000円)	最低制限価格		
決定業者	ぎょうせいデジタル（株） 東京都立川市曙町三丁目18番59号			
入札（見積）年月日	令和 7年 3月 5日 午前09時30分			
履行期間	令和 7年 4月 1日 から 令和 8年 3月 10日 まで			
履行場所	立川市曙町2丁目36番2号 ファーレ立川センタースクエア1階			
契約区分	総価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	不要	落札率	100%	
業種 AND・OR条件 全て	0101 印刷	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
ぎょうせいデジタル（株）	1,080,000			決定

- ・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。
- ・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
- ・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	介護保険料口座振替依頼書印刷			
契約金額	346,500円（うち取引に係る消費税及び地方消費税 31,500円）			
予定価格	550,000円 (入札書比較価格 500,000円)	最低制限価格		
決定業者	サンコープリント（株） 東京都江戸川区平井四丁目1番20号			
入札（見積）年月日	令和 7年 3月 5日 午前09時30分			
履行期間	令和 7年 4月 1日 から 令和 7年 6月 6日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の9 立川市役所			
契約区分	総価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	不要	落札率	63%	
業種 AND・OR条件 全て	0101 印刷	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
日本通信紙（株）	490,000			参加
東洋印刷（株） 東京営業所	450,000			参加
シーアンドゼットコミュニケーション（株）				辞退
（株）西光美術				辞退
サンコープリント（株）	315,000			決定

- ・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。
- ・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
- ・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	ゴーヤの種ほか1件購入			
契約金額	374,000円 (うち取引に係る消費税及び地方消費税 34,000円)			
予定価格	440,200円 (入札書比較価格 400,182円)	最低制限価格		
決定業者	福岡造園 (株) 東京都立川市富士見町七丁目20番5号			
入札 (見積) 年月日	令和 7年 3月 5日 午前09時30分			
履行期間	令和 7年 4月 1日 から 令和 7年 4月 28日 まで			
履行場所	立川市泉町1156番地の9 発注者の指定する場所			
契約区分	総価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	不要	落札率	84.96%	
業種 AND・OR条件 全て	0027 造園資材	品目		
入札 (見積合わせ) 執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
(株) ウッドダム	361,856			参加
福岡造園 (株)	340,000			決定

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札 (見積合わせ) 執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

見積合せ結果及び契約決定伺

件名	庁用車リース（令和7年度導入教育総務課分）（長期継続契約）			
契約金額	1,655,280円（うち取引に係る消費税及び地方消費税 150,480円）			
予定価格	1,805,760円 (入札書比較価格 1,641,600円)	最低制限価格		
決定業者	三菱オートリース（株） 公共営業部 東京都港区芝五丁目3番11号			
入札（見積）年月日	令和 7年 3月 5日 午前09時35分			
履行期間	令和 7年 10月 1日 から 令和 13年 9月 30日 まで			
履行場所	立川市柴崎町1丁目3番4号 立川市立立川第一中学校			
契約区分	総価契約	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	不要	落札率	91.67%	
業種 AND・OR条件 全て	0131 賃貸業務	品目		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
三菱オートリース（株） 公共営業部	1,504,800			決定

- ・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。
- ・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。
- ・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

入札結果及び契約決定伺

件名	業務用燃料（４－９月）（単価契約）			
契約金額	別紙のとおり			
予定価格	別紙のとおり	最低制限価格		
決定業者	下記業者のとおり			
入札（見積）年月日	令和7年 3月 4日 午前 10時00分	業種・品名	0011 燃料・ガス・油脂	
履行期間	令和7年 4月 1日 から 令和7年 9月 30日 まで			
履行場所	市内各施設			
契約区分	単価契約（共通）	契約方法	競争見積合せ	
契約保証	免除	落札率		
入札（見積合わせ）執行状況				
入札者	第一回	第二回	第三回	備考
（有）梅田商店				参加
三井実業（株）				参加
三協石油（株）				決定

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第3位を四捨五入したものである。

